
 

 

UCHWAŁA NR XXV/155/13 

RADY GMINY NOWE PIEKUTY 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

w sprawie uchwalenia regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

dla uczniów zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Piekuty 

Na podstawie art. 90 f ustawy z dnia 7 września 1991 r. o systemie oświaty (Dz. U. z 2004 r. Nr 256,  

poz. 2572 ze zmianami) uchwala się, co następuje:  

§ 1. Uchwala się Regulamin przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Piekuty, stanowiący załącznik do uchwały.  

§ 2. Traci moc uchwała Nr XVI/101/12 Rady Gminy Nowe Piekuty z dnia 19 września 2012 roku 

w sprawie ustalenia regulaminu przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów 

zamieszkałych na terenie Gminy Nowe Piekuty.  

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Nowe Piekuty.  

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Podlaskiego.  

Przewodniczący Rady Gminy 

Andrzej Radziszewski 

 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA PODLASKIEGO

Białystok, dnia 6 września 2013 r.

Poz. 3327



Załącznik Nr 1 do chwały Nr XXV/155/13 

Rady Gminy Nowe Piekuty 

z dnia 29 sierpnia 2013 r. 

 

Regulamin udzielania pomocy materialnej o charakterze socjalnym, uczniom zamieszkałym  

na terenie Gminy Nowe Piekuty  

 

I. Rodzaje pomocy materialnej o charakterze socjalnym i uprawnieni do korzystania 

§ 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym może być udzielana jako: 

- stypendium szkolne,  

- zasiłek szkolny.  

§ 2. Udzielanie pomocy materialnej uczniom o charakterze socjalnym jest zadaniem własnym gminy.  

§ 3. Uprawnieni do stypendium szkolnego są:  

1) uczniowie szkół publicznych i niepublicznych o uprawnieniach szkół publicznych dla młodzieży  

i  dla dorosłych oraz słuchacze publicznych kolegiów nauczycielskich, nauczycielskich kolegiów języków 

obcych i kolegiów pracowników służb społecznych – do czasu ukończenia kształcenia, nie dłużej jednak 

niż do ukończenia 24 roku życia;  

2) wychowankowie publicznych i niepublicznych ośrodków umożliwiających dzieciom i młodzieży, o której 

mowa w art. 16 ust. 7 ustawy o systemie oświaty, a także dzieciom i młodzieży upośledzonym umysłowo 

ze sprzężonymi niepełnosprawnościami, realizację odpowiednio obowiązku szkolnego i obowiązku nauki  

– do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;  

3) uczniowie szkół niepublicznych nieposiadających uprawnień szkół publicznych dla młodzieży  

i  dla dorosłych – do czasu ukończenia realizacji obowiązku nauki;  

4) słuchacze niepublicznych kolegiów nauczycielskich i nauczycielskich kolegiów języków obcych – do czasu 

ukończenia kształcenia, nie dłużej niż do ukończenia 24 roku życia.  

§ 4. Stypendium szkolne może otrzymać każdy zamieszkały na terenie gminy uczeń, znajdujący się 

w trudnej sytuacji materialnej wynikającej z niskich dochodów przypadających na jednego członka w rodzinie, 

w szczególności gdy w rodzinie tej występuje:  

a) bezrobocie – obejmujące osoby dorosłe zdolne do podjęcia pracy, zarejestrowane we właściwym 

Urzędzie Pracy,  

b) niepełnosprawność członka rodziny orzeczona dokumentem przewidzianym odrębnymi przepisami,  

c) ciężka lub długotrwała choroba potwierdzona stosownym zaświadczeniem lekarskim,  

d) wielodzietność, to znaczy rodzina posiada na utrzymaniu powyżej 3-ojga dzieci mających prawo  

do świadczeń rodzinnych, o jakich mowa w odrębnych przepisach,  

e) brak umiejętności wypełniania funkcji opiekuńczo – wychowawczych,  

f) alkoholizm lub narkomania,  

g) gdy rodzina jest niepełna.  

§ 5. Stypendium nie przysługuje, w przypadku otrzymywania przez ucznia innego stypendium 

o charakterze socjalnym ze środków publicznych z zastrzeżeniem § 6.  

§ 6. 1. W przypadku, gdy inne stypendium o charakterze socjalnym jest niskie, uczniowi może zostać 

przyznane stypendium uzupełniające do uzyskania łącznej kwoty określonej niniejszym regulaminem.  

2. Uczeń może korzystać jednocześnie z pomocy o charakterze socjalnym i motywacyjnym, o której mowa 

w art. 90c ust. 3  ustawy z dnia 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o podatku 

dochodowym od osób fizycznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 2 – Poz. 3327



II. Formy pomocy materialnej 

§ 7. 1. Stypendium szkolne udzielane będzie w formie refundowania udokumentowanych całkowitych lub 

częściowych kosztów w szczególności związanych z:  

a) udziałem ucznia w zajęciach wyrównawczych, dodatkowych zajęciach edukacyjnych realizowanych 

poza szkołą, nauki języków obcych, zajęć muzycznych, komputerowych, sportowych, zajęć na basenie, zajęć 

dla dyslektyków oraz dysgrafików, a także udział w wyjazdach do teatru, kina, muzeum czy wycieczkach 

szkolnych itp.  

b) zakupem podręczników, zeszytów, słowników, programów komputerowych i  innych pomocy 

edukacyjnych,  

c) pobieraniem nauki poza miejscem zamieszkania:  

- zakwaterowanie w bursie, internacie lub na stancji uczniów szkół ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy 

kolegiów,  

- zakupem biletów miesięcznych i kosztów przejazdu środkami komunikacji publicznej uczniom szkół 

ponadgimnazjalnych oraz słuchaczy kolegiów,  

d) dożywianiem w stołówce szkolnej,  

e) zakupem ubrania i obuwia, w tym: stroju uroczystego, stroju sportowego i innego wyposażenia ucznia 

wymaganego przez szkołę.  

2. W sytuacjach szczególnych gdy Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej uzna, że żadna z wyżej 

wymienionych form nie jest celowa, to pomoc materialna może być udzielana w formie świadczenia 

pieniężnego.  

3. Stypendium szkolne może być udzielane w jednej lub w kilku formach jednocześnie.  

III. Tryb i sposób przyznawania pomocy materialnej o charakterze socjalnym  

§ 8. Wnioski o przyznanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym dzieci uczących się na terenie 

gminy i młodzieży uczącej się poza miejscem zamieszkania będą przyjmowane w Ośrodku Pomocy 

Społecznej.  

§ 9. 1. Stypendium przyznawane jest przez Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej, na wniosek złożony 

przez rodziców lub opiekuna ucznia, a w przypadku uzyskania pełnoletniości także przez samego ucznia.  

2. Wnioski składać mogą również dyrektorzy szkół wymienionych w art. 90n. ust. 2 pkt 2  ustawy z dnia 

16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o podatku dochodowym od osób 

fizycznych (Dz. U. Nr 281, poz. 2781).  

3. Stypendium może zostać przyznane uczniowi z urzędu.  

4. Wzór wniosku o stypendium określają załączniki Nr 1 i 2 do niniejszego regulaminu.  

5. Wnioski o udzielanie pomocy materialnej o charakterze socjalnym i załączniki do wniosku nie podlegają 

opłacie skarbowej.  

§ 10. Do wniosku o udzielanie pomocy materialnej załącza się zaświadczenie lub oświadczenie 

o wysokości dochodów, a w przypadku ubiegania się o stypendium szkolne przez ucznia, którego rodzina 

korzysta ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej, zamiast zaświadczenia o wysokości dochodów 

przedkłada się zaświadczenie lub oświadczenie o korzystaniu ze świadczeń pieniężnych z pomocy społecznej.  

§ 11. 1. Wniosek o przyznanie stypendium szkolnego składa się w Ośrodku Pomocy Społecznej i tak:  

a) w przypadku dzieci uczących się na terenie gminy do dnia 15 września danego roku szkolnego,  

b) młodzieży uczącej się poza miejscem zamieszkania do dnia 15 września danego roku szkolnego,  

c) słuchaczy kolegiów – do 15 października danego roku szkolnego.  

2. W uzasadnionych przypadkach wniosek o przyznanie stypendium może być złożony po upływie terminu, 

o którym mowa wyżej. O możliwości złożenia wniosku po upływie terminu decyzję podejmuje Kierownik 

Ośrodka Pomocy Społecznej.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 3 – Poz. 3327



§ 12. 1. Rodzice ucznia lub pełnoletni uczeń /słuchacz/ otrzymujący stypendium są obowiązani 

niezwłocznie powiadomić Kierownika Ośrodka Pomocy Społecznej o ustaniu przyczyn, które stanowiły 

podstawę przyznania stypendium.  

2. Przepis ust. 1 stosuje się odpowiednio do dyrektora szkoły /kolegium/, a w przypadku gdy dyrektor 

poweźmie informację o ustaniu przyczyn, które stanowiły podstawę przyznania stypendium informuje o tym 

Ośrodek Pomocy Społecznej.  

3. Stypendium szkolne wstrzymuje się albo cofa w przypadku ustania przyczyn, które stanowiły podstawę 

przyznania.  

4. Należności z tytułu nienależnie pobranej pomocy materialnej o charakterze socjalnym podlegają 

ściągnięciu w trybie przepisów o postępowaniu egzekucyjnym w administracji.  

5. Wysokość należności podlegającej zwrotowi oraz termin zwrotu tej należności ustala się w drodze 

decyzji administracyjnej.  

6. W szczególnie uzasadnionych przypadkach, zwłaszcza jeżeli żądanie zwrotu niesłusznie pobranej 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym w całości lub części stanowiłoby dla osoby zobowiązanej 

nadmierne obciążenie lub też niweczyłoby skutki udzielonej pomocy, Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej 

może odstąpić od żądania tego zwrotu.  

IV. Zasady ustalania wysokości stypendium, okresy i  formy płatności pomocy materialnej 

o charakterze socjalnym  

§ 13. 1. Stypendium szkolne może otrzymać uczeń/słuchacz, wychowanek/jeśli miesięczny dochód  

na osobę w jego rodzinie nie jest większy niż kwota, o której mowa w art. 8 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 

2004 r. o pomocy społecznej (tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 182).  

2. Wysokość dochodu ustala się zgodnie z art. 8  ust.  3 – 13 ustawy o pomocy społecznej z tym,  

iż do dochodu nie wlicza się pomocy materialnej przyznanej niniejszym regulaminem i pomocy materialnej 

o charakterze motywacyjnym, wymienionej w art. 90c. ust. 3  ustawy o systemie oświaty.  

§ 14. 1. Wysokość stypendium szkolnego oblicza się w oparciu o kwotę, o której mowa w art. 6  ust. 2 

 pkt 2  ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

2. W zależności od sytuacji materialnej uczniów i ich rodzin oraz od występujących w rodzinie ucznia 

okoliczności, wymienionych w § 4, ustala się wysokość stypendium szkolnego:  

1) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia do 100 zł netto - do 200 % kwoty, 

o której mowa w ust. 1;  

2) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 101 do 200 zł netto - do 150 % kwoty, 

o której mowa w ust. 1;  

3) przy miesięcznej wysokości dochodu na osobę w rodzinie ucznia od 201 zł netto do wysokości kwoty, 

o której mowa w art.  8  ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 12 marca 2004 r. o pomocy społecznej  

(tj. Dz. U. z 2013 r. poz. 182) - od 80 % do 100 % kwoty, o której mowa w ust. 1. 

3. W sytuacji gdy w rodzinie ucznia uprawnionego do stypendium występują dysfunkcje, o których mowa 

w § 4  niniejszego regulaminu można zwiększyć kwotę stypendium o którym mowa w ust. 1 do 10,00 zł  

za każdą z nich, nie więcej jednak łącznie niż do 30,00 zł, z zachowaniem górnej granicy stypendium zapisanej 

w ust. 2 pkt 1.  

§ 15. 1. Stypendium przyznaje się na okres nie dłuższy niż od września do czerwca w danym roku 

szkolnym, a w przypadku słuchaczy kolegiów – na okres nie dłuższy niż od października do czerwca w danym 

roku szkolnym.  

2. W zależności od formy stypendium wypłata świadczeń może być realizowana jednorazowo, miesięcznie 

lub kwartalnie z tym, że wysokość stypendium szkolnego w danym roku nie może przekroczyć kwoty 

określonej w art. 90d. ust. 11 ustawy z dnia 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz 

ustawy o podatku dochodowym od osób fizycznych.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 4 – Poz. 3327



§ 16. 1. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana w formie, o której mowa w § 7 ust. 1,  

lit a  realizowana jest przelewem, po przedłożeniu faktury-noty obciążającej lub rachunku na konto podmiotu 

prowadzącego zajęcia bądź kursy.  

2. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznana w formie, o której mowa w § 7 ust. 1 lit. b, 

realizowana jest poprzez dostarczenie do Ośrodka Pomocy Społecznej rachunków na zakup pomocy 

dydaktycznych.  

3. Pomoc materialna o charakterze socjalnym przyznawana w formie, o której mowa w § 7 ust. 1, lit. a-e 

może być realizowana także poprzez zwrot wydatków, a w szczególności:  

1) po przedstawieniu imiennych rachunków lub faktur zakupu towarów, co umożliwi określenie kosztów 

zakupu i osoby dokonującej zakupu;  

2) dowodów wpłat za naukę, za pobyt w internacie;  

3) imiennych biletów miesięcznych, przy korzystaniu z dojazdów do szkoły;  

4) przedłożonego przez podmiot prowadzący stołówkę wykazu osób korzystających z dożywiania 

w stołówce i  kosztach takiego dożywiania, w formie przelewu na rachunek wskazany przez osobę składającą 

wniosek.  

4. Wszelkie dowody poniesionych kosztów muszą być związane z okresem, na który przyznawane jest 

stypendium.  

5. Świadczenia pieniężne z tytułu pomocy materialnej o charakterze socjalnym wypłacane są przelewem  

na rachunek bankowy wskazany (na piśmie) przez osobę składającą wniosek lub w kasie banku. 

§ 17. Termin wypłaty stypendium określa się w decyzji o jego przyznaniu.  

§ 18. Stypendium może zostać decyzją administracyjną wstrzymane lub przypisane do zwrotu w przypadku 

stwierdzenia w przedłożonym wniosku nieprawdziwych danych, ustania przyczyn uzasadniających przyznanie 

stypendium lub w przypadku zaprzestania przez ucznia pobierania nauki.  

§ 19. 1. Formą zasiłku szkolnego może być:  

1) świadczenie pieniężne na pokrycie wydatków związanych z procesem edukacyjnym;  

2) pomoc rzeczowa o charakterze edukacyjnym.  

2. Ilość wypłaconych zasiłków szkolnych  i  ich wysokość warunkuje wysokość kwoty określonej w art. 90r 

ust. 4 ustawy z dnia 16 grudnia 2004 r. o zmianie ustawy o systemie oświaty oraz ustawy o  podatku 

dochodowym od osób fizycznych.  

§ 20. Zasiłek szkolny może być przyznany w przypadku zaistnienie w rodzinie ucznia zdarzenia losowego 

typu:  

a) niespodziewanej choroby w rodzinie,  

b) śmierci jednego z rodziców lub opiekuna ucznia,  

c) straty w gospodarstwach domowych wynikłych ze zdarzeń losowych między innymi takich jak: powódź, 

pożar, huragan,  

d) innych, lecz uzasadnionych okoliczności, utrudniających prawidłowe funkcjonowanie rodziny lub 

utrudniających naukę ucznia.  

§ 21. Zasiłek przyznawany jest niezależnie od otrzymywanego stypendium szkolnego i  wysokości 

dochodów uzyskanych w rodzinie ucznia.  

§ 22. Wniosek o zasiłek szkolny można składać w terminie nie dłuższym niż dwa miesiące od wystąpienia 

zdarzenia uzasadniającego przyznanie tego zasiłku do Ośrodka Pomocy Społecznej po zaopiniowaniu przez 

dyrektora szkoły.  

§ 23. 1. Wysokość zasiłku szkolnego nie może przekraczać jednorazowo kwoty stanowiącej pięciokrotności 

kwoty, o której mowa z art. 6 ust. 2 pkt 2 ustawy z dnia 28 listopada 2003 r. o świadczeniach rodzinnych.  

2. Zasiłek przyznaje Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w formie decyzji administracyjnej, w której 

określa termin wypłaty.  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 5 – Poz. 3327



3. Zasiłek wypłaca się za pośrednictwem banku po przedłożeniu dokumentów wymienionych 

w § 16 ust. 3 - 4 regulaminu.  

4. Wzór wniosku o zasiłek określa załącznik Nr 3 do niniejszego regulaminu. 

  

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 6 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 7 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 8 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 9 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 10 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 11 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 12 – Poz. 3327



 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Podlaskiego – 13 – Poz. 3327


		2013-09-06T11:47:03+0000
	Polska
	Teresa Bożena Koczta
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




